

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

 Vragensteller: Björn Ros, GroenLinks Ridderkerk

 Onderwerp/vergaderstuk: Onderbouwing BOPA Westdonck

 Vergaderdatum: 13 november 2025

 Portefeuillehouder: wethouder Van der Duijn Schouten

 Datum indiening vraag: 10 november 2025

 Datum ontvangst antwoord:13 november 2025

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Wordt er rekening gehouden met natuur inclusief bouwen wat uiteindelijk kan dienen als compensatie voor de voorgenomen SMP-vergunning?

Antwoord 1

Zoals in paragraaf 3.3.4 opgenomen, worden verschillende gevels groen uitgevoerd. Ook worden zichtbare daken groen uitgevoerd. Aandacht aan gebouw bewonende diersoorten, zoals vleermuizen en huismus is niet nodig, aangezien onderzoek heeft aangetoond dat geen sprake is van beschermde soorten in de bestaande gebouwen. Wel zullen maatregelen getroffen worden voor bescherming van de huismussen die zich in het park bevinden.

Vraag 2

Pagina 58, kaartje met parkeerplaatsen. Zijn de ‘blauwe’ parkeerplekken ondergronds en waarom is er niet voor gekozen meer parkeerplekken ondergronds te realiseren?

Antwoord 2

Nee, die zijn inpandig op de begane grond (zie ook paragraaf 2.2.2). Om het plan financieel haalbaar te houden en ruimtelijk in te passen, is er voor gekozen om inpandig 66 parkeerplaatsen te realiseren op eigen terrein in het gebouw
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